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Otte specialområder 
– afdelingers placering

De otte specialområder tilbyder 
ydelser til børn, unge og voksne med 
meget forskellige, oftest meget 
komplekse handicap, som har behov 
for højt specialiserede indsatser.

Region Midtjyllands specialområder 
løser nogle af de sværeste og mest 
krævende opgaver for kommunerne 
på det specialiserede socialområde.

Region Midtjylland er i dag en af de 
største leverandører på det 
specialiserede socialområde i 
Danmark.
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Otte specialområder - målgrupper

Specialområde Målgrupper
Autisme Voksne med autisme ofte i kombination med andre udfordringer f.eks. ADHD, angst, selvskadende 

adfærd, spiseforstyrrelser og misbrug.

Børn og unge Børn- og unge med et eller flere alvorlige handicap og udfordringer herunder bl.a. børn og unge 
med autisme og børn og unge med svære psykosociale, kognitive og emotionelle vanskeligheder.

Hjerneskade Voksne med kompleks erhvervet hjerneskade eventuelt kombineret med psykisk sygdom, misbrug 
eller andre udfordringer.

Holmstrupgård Normalt begavede unge med psykisk sygdom herunder unge med angst, svære spiseforstyrrelser 
og selvskadende adfærd. Endvidere unge med autisme eller anden opmærksomhedsforstyrrelse.

Kommunikation og Handicap Børn, unge og voksne med tale- eller hørevanskeligheder samt familier med handicappede eller 
kronisk syge børn.

Kriminalitetstruede og Dømte 
Børn og Unge

Børn og unge der har begået kriminalitet eller er i risiko for at begå kriminalitet. Endvidere børn og 
unge med psykiske sygdomme og adfærdsmæssige udfordringer, herunder bl.a. misbrug.

Socialpsykiatri Voksne Voksne med svær psykisk sygdom ofte i kombination med andre udfordringer herunder borgere 
med bl.a.  skizofreni, personlighedsforstyrrelse, spiseforstyrrelse og demens (bl.a. Huntingtons 
Sygdom).

Udviklingshandicap Voksne med udviklingshæmning og andre udfordringer herunder borgere med udfordrende adfærd 
og evt. dom, borgere med udviklingshæmning og demens samt borgere med Prader Willi Syndrom.


